
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 008/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data da assinatura: 24/09/2020
Vigência: 12 (doze) meses – 24/09/2020 à 24/09/2021
Pregão Eletrônico Nº 002/2020 – EGPA
Orçamento:
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 449052
Fonte de Recursos: 01010
Valor disponível: R$ 50.000,00
Projeto / Atividade: 8338
Elemento de despesa: 449052
Fonte de Recursos: 0261
Valor disponível: R$ 3.837,00
Contratado: MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 33.629.177/0001-00
Endereço: Avenida Augusto de Lima, 233, bloco 01, sala 1516, Centro de 
Belo Horizonte - MG, CEP: 30190-000.
Fone: (31) 2519-0442 / 3213-0924 / 97124-3933
E-mail: alan56oliveira@gmail.com.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL- Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 585331

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 128 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/737058,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JAIME ROBERTO DA SILVA RAMOS, matrícula nº 
291439/2/1, Especialista em Educação Classe I, CPF: 166.555.592-00. 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), para aten-
der demandas excepcionais a serviços de natureza eventual para pronto 
pagamento, os quais serão suportados pelo Elemento de Despesa abaixo 
discriminado, com aplicação no prazo de 30 (trinta) dias, devendo a pres-
tação de contas ocorrer em até 10 (dias) dias, após o término da aplicação.
Elementos de Despesas:
339030 – Material Consumo  R$ 3.000,00.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 585113

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 112 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO

57212206 Lidiane Melo de Medeiros 11/02/19 a 10/02/2020 01/10 a 31/10/2020

57227705 Neuza Maria Braga Martins 23/07/19 a 22/07/2020 19/10 a 17/11/2020

25763 Regina Machado Campos 01/01/19 a 31/12/2019 01/10 a 30/10/2020

5942550 Rodrigo da Silva Mendes 03/07/2019 a 02/07/2020 08/09 a 07/10/2020

54183361 Simone Pereira Cardoso 08/09/2020 a 07/10/2020 19/10 a 17/11/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 585295

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330003470, de 25 de setembro de 2020 
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CENTRO SOCIAL AUXILIUM.
CNPJ: 05.073.010/0001-70.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BGKT48V0KG163064 CHEVROLET/ONIX 1.4MT LTZ
PORTARIA Nº 2020330003463, de 25 de setembro de 2020 
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: INSTITUTO NOSSA SENHORA AUXILIADORA.
CNPJ: 05.349.667/0001-18.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BD119707F1121531 FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4
PORTARIA Nº 2020330003468, de 25 de setembro de 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ASSOCIACAO VOLUNTARIADO DE APOIO A ONCOLOGIA 
- A V A O.
CNPJ: 03.114.293/0001-26.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 9BD223153D2036332 FIAT/DOBLO CARGO 1.4

Protocolo: 585260

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330003450, de 24 de setembro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ANA GABRIELA DE SOUSA BELEM.
CPF: 680.921.132-20.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,00.
PORTARIA Nº 2020330003455, de 24 de setembro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ZULIE DUARTE VELASCO.
CPF: 003.747.312-33.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.228,47.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
ZULTONNEY FLAVIO SAMPAIO VELASCO CNH: 95046370

PORTARIA Nº 2020330003479, de 28 de setembro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: CLAUDIA FALESI BAENA.
CPF: 134.208.362-87.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.360,00.
PORTARIA Nº 2020330003488, de 28 de setembro de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GENIVAL RIBEIRO VIANA.
CPF: 458.441.192-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,00.


